
ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН 
БАЙ-ТАЙГА КОЖУУННУН 
 КЫЗЫЛ-ДАГ  СУМУЗУНУН  

ТОЛЭЭЛЕКЧИЛЕР  
ХУРАЛЫ  

ХУРАЛ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ  
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
СУМОН КЫЗЫЛ-ДАГСКИЙ 

 БАЙ-ТАЙГИНСКОГО КОЖУУНА  
РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 

 
 
                                                                   ШИИТПИР 

 
                                                              РЕШЕНИЕ 
 
с. Кызыл-Даг                                     № 4                                от  « 01» ноября 2022 г. 
                  
 

О внесении изменений и дополнений в Решение Хурала представителей 
сельского поселения сумон Кызыл-Дагский Бай-Тайгинского кожууна 

от 27 декабря 2021 г. № 14 «О бюджете сельского поселения сумон 
Кызыл-Дагский Бай-Тайгинского кожууна на 2022 год и на 

плановый период 2023-2024 годов» 
 

Руководствуясь Бюджетным кодексом  Российской Федерации, Федеральным 

Законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Положением «О бюджетном процессе 

в сельском поселении сумон Кызыл-Дагский Бай-Тайгинского кожууна», 

утвержденным Решением Хурала Представителей  сельского поселения сумон 

Кызыл-Дагский Бай-Тайгинского кожууна Республики Тыва Хурал 

представителей сельского поселения РЕШИЛ: 

  
1. Внести изменения в приложения № 2, и № 5, 7 к Решению Хурала 

Представителей  сельского поселения сумон Кызыл-Дагский от 27.12.2021 № 14 

«О бюджете сельского поселения сумон Кызыл-Дагский Бай-Тайгинского кожууна 

на 2022 год и на плановый период 2023-2024 годов» 

2. Главному бухгалтеру сельского поселения внести изменения в сводную 

бюджетную роспись на 2022 год согласно внесенным изменениям. 

3. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования. 
 

 

 

 

 

 

 

 
  Глава сельского поселения- 

Председатель Хурала представителей 

сельского поселения сумон Кызыл-Дагский  

Бай-Тайгинского кожууна 

Республики Тыва                                                                             Салчак А.К. 
 

 

 



                                                                                                                  Бай-Тайгинского кожууна Республики Тыва

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 294,0 45,0 339,0
1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 100,0 100,0
1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 100,0 100,0

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 14,0 14,0
1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 0,0 0,0

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 14,0 14,0

1 06 00000 00 0000 110 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 143,0 143,0
1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 45,0 45,0

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 98,0 98,0

1 13 00000 00 0000 130 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ 
ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

0,0 45,0 45,0

1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений

0,0 45,0 45,0
1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ  НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 37,0 37,0

1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений 37,0 37,0

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
3 789,3 0,0 3 797,2

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации
3 602,5 3 610,4

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и  муниципальных 
образований 3 430,6 3 430,6

 2 02 15002 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов
193,5 193,5

 2 02 16001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 
3 237,1 3 237,1

 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных 
образований

171,9 179,8

2 02 30024 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской Федерации 1,0 1,0

Субвенция на осуществление государственных полномочий по установлению

запрета на розничную продажу алкогольной продукции в РТ
1,0 1,0

2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 170,9 7,9 178,8

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты

186,8 186,8

2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 

поселений
186,8 186,8

Всего доходов 4083,3 45,0 4136,2

Наименование доходов
Код бюджетной 

классификации

                                                                                                                  Республики Тыва на 2022 год и на

                                                                                                                  плановый период 2023 и 2024 годов"

Объем поступления доходов в местный бюджет на 2022 год 
(тыс.рублей)

                                                                                                               Кызыл-Дагский Бай-Тайгинского кожууна

Утвер. 

бюджет за 

изменение 

"+","-"

                                                                                                                  Приложение № 2

                                                                                                                  к Решению Хурала представителей

                                                                                                                  сельского поселения сумон Кызыл-Дагский

                                                                                                                  от "01" ноября 2022 г. №4

                                                                                                                  "О внесении изменений в решение 

                                                                                                                  о бюджете сельского поселения сумон 

с учетом 

изменений



(тыс.рублей)

В С Е Г О 4 083,4 45 4 136,3

Общегосударственные вопросы 01               3 772,0 3 772,0

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и 
представительных органов муниципальных образований 01 03             134,076 134,076

Председатель представительного органа муниципального образования 01 03 79 6 00 00000    134,076 134,076

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 01 03 79 6 00 00000 100 134,076 134,076

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
01 03 79 7 00 00190 120 134,076 134,076

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за 

исключением фонда оплаты труда 01 03 79 7 00 00190 123 134,076 134,076

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 01 04 3636,97 0,00 3636,97

Председатель администрации муниципального образования 01 04 78 5 00 00000    784,9 784,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 01 04 78 5 00 00110 100 784,9 0,0 784,9

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 78 5 00 00110 120 784,9 784,9

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 01 04 78 5 00 00110 121 603,6 603,6

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 

выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 01 04 78 5 00 00110 129 181,3 181,3

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
01 04 78 6 00 00000    2793,99468 0,0 2793,99468

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 01 04 78 6 00 00110 100 2452,3 2452,3

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 78 6 00 00110 120 2452,3 2452,3

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 01 04 78 6 00 00110 121 1 884,0 1 884,0

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 

выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 01 04 78 6 00 00110 129 568,3 568,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
01 04 78 6 00 00190 200 282,44 282,44

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 04 78 6 00 00190 240 282,4 282,4

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникац-х технологий 01 04 78 6 00 00190 242 41,5 41,5

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 04 78 6 00 00190 244 185,7 185,7

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 04 78 6 00 00190 247 55,2 55,2

Иные бюджетные ассигнования 01 04 78 6 00 00190 800 59,25 59,25

 Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 78 6 00 00190 850 59,25 59,25

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 01 04 78 6 00 00190 851 0,0 0,0

Уплата прочих налогов и сборов 01 04 79 6 00 00190 853 59,3 59,3

Уплата иных налогов, сборов 01 04 80 6 00 00190 853

Субсидии местным бюджетам на оплату услуг доступа к сети "Интернет" социально значимых 

объектов 01 04 78 7 00 70080 200 58,08 0,00 58,08

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 04 78 7 00 70080 240 58,08 0,00 58,08

Услуги связи: Оплата услуг интернет-провайдеров 01 04 78 7 00 70080 242 58,08 58,08

Наименование

РЗ ПР ЦСР ВР

с учетом 

изменений

Утвер. 

бюджет за 

2022г

измене

ние 

"+","-"

   о бюджете сельского поселения сумон 

              Кызыл-Дагский Бай-Тайгинского кожууна

            на плановый период 2023-2024 годов"

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ И ВИДАМ
  РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА НА  2022 ГОД

Республики Тыва на 2022 год и 

Приложение № 5

к Решению Хурала представителей

сельского поселения сумон Кызыл-Дагский

Бай-Тайгинского кожууна Республики Тыва

от "01" ноября 2022 года №4 

   "О внесении изменений в решение 



Наименование

РЗ ПР ЦСР ВР

с учетом 

изменений

Утвер. 

бюджет за 

2022г

измене

ние 

"+","-"
Другие общегосударственные вопросы 01 13 1 1

Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 01 13 97 0 00 76050 1 1

Установление запрета на розничную продажу алкогольной продукции 01 13 97 0 00 76050 1 1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 97 0 00 76050 200 1 1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
01 13 97 0 00 76050 240 1 1

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
01 13 97 0 00 76050 244 1 1

Национальная оборона 02 170,90 178,80

Мобилизация и невойсковая подготовка 02 03 170,90 178,80

Непрограммные расходы 02 03 97 0 00 00000 170,90 178,80

Субвенции на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где

отсутствуют военные комиссариаты 02 03 97 0 00 51180 170,90 178,80
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами
02 03 97 0 00 51180 100 161,13 169,03

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений

02 03 97 0 00 51180 110 161,13 169,03

Фонд оплаты труда казенных учреждений 02 03 97 0 00 51180 111 123,75 6 129,75

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные 

выплаты работникам казенных учреждений 02 03 97 0 00 51180 119 37,37 1,9 39,27

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
02 03 97 0 00 51180 200 9,77 9,77

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 02 03 97 0 00 51180 240 9,77 9,77

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 02 03 97 0 00 51180 244 9,77 9,77

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, гражданская оборона 03 09 24,5 24,5

Профилактика терроризма и противодействие экстремисткой деятельности на территории 
сельского поселения 03 09 88 8 00 70200 1,5 1,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 09 88 8 00 70200 200 1,5 1,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
03 09 88 8 00 70200 240 1,5 1,5

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
03 09 88 8 00 70200 244 1,5 1,5

П вопросам обеспечения пожарной безопасности на территории Кызыл-Дагского сельского 
поселения 03 09 88 9 00 70200 23,0 23,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 09 88 9 00 70200 200 23,0 23,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
03 09 88 9 00 70200 240 23,0 23,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
03 09 88 9 00 70200 244 23,0 23,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 75,985 45 121,0

Благоустройство 05 03 85 7 00 00000 76,0 121,0

Реализация мероприятий направленных на содержание и развитие коммунальной 
инфраструктуры 05 03 85 7 00 70100 10,0 55,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
05 03 85 7 00 70100 200 10,0 55,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных (муниципальных) нужд
05 03 85 7 00 70100 240 10,0 55,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных (муниципальных) нужд
05 03 85 7 00 70100 244 10,0 45 55,0

Благоустройство территорий поселения 05 03 85 7 00 70110 36 36

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
05 03 85 7 00 70110 200 36 36

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных (муниципальных) нужд
05 03 85 7 00 70110 240 36 36

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных (муниципальных) нужд
05 03 85 7 00 70110 244 36 36

Содержание и ремонт уличного освещение 05 03 85 7 00 70120 30 30

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
05 03 85 7 00 70120 200 30 30

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных (муниципальных) нужд
05 03 85 7 00 70120 240 30 30

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных (муниципальных) нужд
05 03 85 7 00 70120 244 30 30

Культура,кинематогрфия 08 01 86 7 00 70200 35 35

Проведение культурно-массовых и спортивных мероприятий 08 01 86 7 00 70200 200 35 35

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных (муниципальных) нужд
08 01 86 7 00 70200 240 35 35



Наименование

РЗ ПР ЦСР ВР

с учетом 

изменений

Утвер. 

бюджет за 

2022г

измене

ние 

"+","-"

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных (муниципальных) нужд
08 01 86 7 00 70200 244 35 35

Другие вопросы в области социальной политики 10 06 99 8 00 00000 5 5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 10 06 100 8 00 70200 200 5 5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных (муниципальных) нужд
10 06 101 8 00 70200 240 5 5

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных (муниципальных) нужд
10 06 102 8 00 70200 244 5 5



В С Е Г О 4 083,4             45,0     4 136,3                     

Администрация сельского поселения сумон Кызыл-Дагский                4 083,4          45,0                          4 136,3   

Общегосударственные вопросы 011 01               3 772,0 0,0 3 772,0

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной 
власти и представительных органов муниципальных образований 011 01 03             134,076 134,076

Председатель представительного органа муниципального образования 011 01 03 79 6 00 00000    134,076 134,076
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 011 01 03 79 6 00 00000 100 134,076 134,076

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

011 01 03 79 7 00 00190 120 134,076 134,076

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за 

исключением фонда оплаты труда 011 01 03 79 7 00 00190 123 134,076 134,076

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций 011 01 04 3636,97 0,00 3636,97

Председатель администрации муниципального образования 011 01 04 78 5 00 00000    784,9 784,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 011 01 04 78 5 00 00110 100 784,9 0,0 784,9

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 011 01 04 78 5 00 00110 120 784,9 784,9

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 011 01 04 78 5 00 00110 121 603,6 603,6

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 011 01 04 78 5 00 00110 129 181,3 181,3

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного 
самоуправления 011 01 04 78 6 00 00000    2793,99 0,00 2793,99

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами
011 01 04 78 6 00 00110 100 2452,3 2452,3

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 011 01 04 78 6 00 00110 120 2452,3 2452,3

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 011 01 04 78 6 00 00110 121 1 884,0 1 884,0

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 011 01 04 78 6 00 00110 129 568,3 568,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
011 01 04 78 6 00 00190 200 282,44 282,44

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 011 01 04 78 6 00 00190 240 282,4 282,4

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникац-х технологий 011 01 04 78 6 00 00190 242 41,5 41,5

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 011 01 04 78 6 00 00190 244 185,7 185,7

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 011 01 04 78 6 00 00190 247 55,2 55,2

Иные бюджетные ассигнования 011 01 04 78 6 00 00190 800 59,25 59,25

 Уплата налогов, сборов и иных платежей 011 01 04 78 6 00 00190 850 59,25 59,25

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 011 01 04 78 6 00 00190 851 0,0 0,0

Уплата прочих налогов и сборов 011 01 04 79 6 00 00190 853 59,3 59,3

Уплата иных налогов, сборов 011 01 04 80 6 00 00190 853

Субсидии местным бюджетам на оплату услуг доступа к сети "Интернет" социально значимых 

объектов 011 01 04 78 7 00 70080 200 58,08 0,00 58,08

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 011 01 04 78 7 00 70080 240 58,08 0,00 58,08

Услуги связи: Оплата услуг интернет-провайдеров 011 01 04 78 7 00 70080 242 58,08 58,08

Другие общегосударственные вопросы 011 01 13 1 1

Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 011 01 13 97 0 00 76050 1 1

Установление запрета на розничную продажу алкогольной продукции 011 01 13 97 0 00 76050 1 1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 011 01 13 97 0 00 76050 200 1 1

                                                                                                             Приложение № 7

                                                                                                                                              к Решению Хурала представителей

сельского поселения сумон Кызыл-Дагский

Бай-Тайгинского кожууна Республики Тыва

                                                                                                                             от "01" ноября 2022 г . № 4

   "О внесении изменений в решение 

            на плановый период 2022 и 2023 годов"
ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА НА 2021 ГОД      

   о бюджете сельского поселения сумон 

              Кызыл-Дагский Бай-Тайгинского кожууна

Республики Тыва на 2021 год и 

с учетом 

изменений
Наименование

Глав

а
РЗ ПР ЦСР ВР

Сумма на 2021 

год

измене

ние 

"+","-"



измене
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

011 01 13 97 0 00 76050 240 1 1

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 011 01 13 97 0 00 76050 244 1 1

Национальная оборона 011 02 170,90 178,80

Мобилизация и невойсковая подготовка 011 02 03 170,90 178,80

Непрограммные расходы 011 02 03 97 0 00 00000 170,90 178,80

Субвенции на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях,

где отсутствуют военные комиссариаты 011 02 03 97 0 00 51180 170,90 178,80

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 011 02 03 97 0 00 51180 100 161,13 169,03

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 011 02 03 97 0 00 51180 110 161,13 169,03

Фонд оплаты труда казенных учреждений 011 02 03 97 0 00 51180 111 123,75 6 129,75

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и 

иные выплаты работникам казенных учреждений 011 02 03 97 0 00 51180 119 37,37 1,9 39,27

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
011 02 03 97 0 00 51180 200 9,77 9,77

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 011 02 03 97 0 00 51180 240 9,77 9,77

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 011 02 03 97 0 00 51180 244 9,77 9,77

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, гражданская оборона 011 03 09 24,5 24,5

Профилактика терроризма и противодействие экстремисткой деятельности на 
территории сельского поселения 011 03 09 88 8 00 70200 1,5 1,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 011 03 09 88 8 00 70200 200 1,5 1,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
011 03 09 88 8 00 70200 240 1,5 1,5

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 011 03 09 88 8 00 70200 244 1,5 1,5

П вопросам обеспечения пожарной безопасности на территории Кызыл-Дагского 
сельского поселения 011 03 09 88 9 00 70200 23,0 23,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 011 03 09 88 9 00 70200 200 23,0 23,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
011 03 09 88 9 00 70200 240 23,0 23,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 011 03 09 88 9 00 70200 244 23,0 23,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 011 05 75,985 45 121,0

Благоустройство 011 05 03 85 7 00 00000 76,0 45,0 121,0

Реализация мероприятий направленных на содержание и развитие коммунальной 
инфраструктуры 011 05 03 85 7 00 70100 10,0 45 55,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
011 05 03 85 7 00 70100 200 10,0 45 55,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных (муниципальных) 

нужд 011 05 03 85 7 00 70100 240 10,0 45 55,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных (муниципальных) 

нужд 011 05 03 85 7 00 70100 244 10,0 45 55,0

Благоустройство территорий поселения 011 05 03 85 7 00 70110 36 36

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
011 05 03 85 7 00 70110 200 36 36

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных (муниципальных) 

нужд 011 05 03 85 7 00 70110 240 36 36

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных (муниципальных) 

нужд 011 05 03 85 7 00 70110 244 36 36

Содержание и ремонт уличного освещение 011 05 03 85 7 00 70120 30 30

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
011 05 03 85 7 00 70120 200 30 30

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных (муниципальных) 

нужд 011 05 03 85 7 00 70120 240 30 30

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных (муниципальных) 

нужд
011

05 03 85 7 00 70120 244 30 30

Культура,кинематогрфия 011 08 01 86 7 00 70200                     35,0              -                                 35,0   

Проведение культурно-массовых и спортивных мероприятий 011 08 01 86 7 00 70200 200 35 35

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных (муниципальных) 

нужд 011 08 01 86 7 00 70200 240 35 35

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных (муниципальных) 

нужд 011 08 01 86 7 00 70200 244 35 35

Другие вопросы в области социальной политики 011 10 06 99 8 00 00000 5 5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
011 10 06 100 8 00 70200 200 5 5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных (муниципальных) 

нужд 011 10 06 101 8 00 70200 240 5 5
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных (муниципальных) 

нужд 011 10 06 102 8 00 70200 244 5 5


